Câmara Municipal de Mariana

Gabinete do Vereador José Jarbas Ramos

Rua Cadete Ulhôa nº 71 — Cachoeira do Brumado — Mariana - MG

Indicação n.º /0 /2007 CÁM

” ; YCIPAL DE
Excelentíssimo Senhor Marcelo Monteiro Macedo. £, ,, ddo Sob nº Í*'MRM N

DD Presidente da Câmara Municipal de Mariana, m/ Z / Os

Mesa Diretora, Dileto Plenário, —— G & Z 2)

O vereador da Câmara Municipal de Mariana, abaixo assinado,Leóm fulcro nas

disposições do Regimento TInterno desta Casa de Leis, vem por meio desta

Indicação, sugerir ao Chefe do Poder Executivo de Mariana as seguintes obras

em prol do interesse público:

1- Reconstruir a rede de esgotos da Rua Padre Avelar, em Cachoeira do

Brumado.

2 — Reconstruir a rede de esgoto da Rua Cadete Ulhôa até a Rua Firmino

Ulhôa, em Cachoeira do Brumado.

3 — Limpeza do asfalto e operação tapa buraco da Rodovia de acesso a

Cachoeira de Brumado, da Rodovia 262 até a entrada do Distrito.

4 — Reforma da estrada de Mundinho e reconstrução do pontilhão em frente ao

sitio do Senhor José do Benjamim.

Justificativa:

-A Rede de esgoto teve estava construção e teve a obra interrompida por

motivos técnicos, há vários meses aguardando solução.

-A Rodovia de acesso ao Distrito esta em estado precário, com risco de

causar acidente de graves proporções a qualquer momento.

-A Estrada de Mundinho está intransitável, inclusive necessitando da

construção do pontilhão.

Atenciosamente,
Mariana, 02 de fevereiro de 2007.

Jgse J arâs RaI mos - Vªeador

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
APROVADO, P/ UNANIMIDADE

Em %2 /çxff)///í&axá.o 9007

J/frjbr/,W E — s ——

Presidente Secretário